2

ПРОЕКТ

Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                      2025 года
	№

г. Бокситогорск

О внесении изменений в постановление администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 01.11.2023 №1165 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена) и земельных участков, находящихся в частной собственности»
(с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 02.02.2024 № 120, от 28.12.2024 №1348, от 14.02.2025 №187)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 10.07.2018 № 828 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение 6 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена) и земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденному постановлением администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 01.11.2023 №1165 (с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 02.02.2024 № 120, от 28.12.2024 №1348, от 14.02.2025 №187) (далее – приложение к Административному регламенту), следующие изменения:
1.1. в пункте 1.3 Административного регламента:

- слова "http://mfc47.ru/" заменить словами "https://mfc47.ru/";

- дополнить новым абзацем следующего содержания:

"Сведения о ходе предоставления муниципальной услуги, результаты предоставления муниципальной услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на ЕПГУ вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением муниципальной услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления муниципальной услуги.";

1.2. пункт 2.2.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

"2.2.1. В целях предоставления государственной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в ГБУ ЛО "МФЦ" с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и(или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" (далее - Федеральный закон № 572-ФЗ).";

1.3. подпункт 2 пункта 2.2.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона № 572-ФЗ.»;

1.4. пункт 2.12. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.12. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 минут в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр.»;

1.5. в пункте 2.14. Административного регламента после слова "документов" дополнить словами "и(или) информации";

1.6. в пунктах 3.1.2.4.2. и 3.1.2.4.5. Административного регламента слова «способом, указанным в заявлении» заменить словами «для размещения в личном кабинете заявителя на ЕПГУ, а также иным способом, указанным в заявлении (в случае выбора заявителем иного способа получения результата муниципальной услуги)»;

1.7. пункт 3.2.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Предоставление муниципальной услуги на ЕПГУ осуществляется в соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ, Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", Федеральным законом № 572-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 "О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг".»;

1.8.  в пункте 6.1 Административного регламента последнее предложение исключить;

1.9. абзац четвертый пункта 6.4. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Работник МФЦ, ответственный за выдачу документов, полученных от Администрации по результатам рассмотрения представленных заявителем документов, не позднее одного дня с даты их получения от Администрации сообщает заявителю о принятом решении по телефону (с записью даты и времени телефонного звонка, посредством автоинформирования по телефону, либо посредством СМС-информирования или информирования по электронной почте, или посредством автоинформирования через социальную сеть "ВКонтакте"), а также о возможности получения документов в МФЦ.».

2. Постановление обнародовать в газете "Новый путь" и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  официального обнародования.
Глава администрации
                                                                                       С.Ф. Мухин

________________________________________________________________________________

Разослано:  КУМИ, КОПО, регистр МНПА, в дело
СОГЛАСОВАНО:

_____________ Р.Ю.Комиссаров______________ Е.А. Борисова____________ В.Н. Мишурина

_____________ И.Б. Бойцева

Васильев Александр Сергеевич (81366) 21656